

Utbildningsdepartementet
u.remissvar@regeringskansliet.se
anna.beijmo@regeringskansliet.se
Dnr: U2024/00153



2024-03-21

Teknikföretagens yttrande över departementspromemorian *Ökad kompetens i säkerhetsfrågor vid universitet och högskolor*

Teknikföretagen företräder svensk teknikbransch och -industri. Tillsammans står våra cirka 4 500 medlemsföretag för en tredjedel av Sveriges export. Gemensamt för våra medlemsföretag är att de utvecklar varor och tjänster i världsklass och att nästan all försäljning sker i global konkurrens. Samtidigt som medlemsföretagen möter många av vår tids utmaningar skapar de tillväxt och välstånd i Sverige.

Teknikföretagen tackar för möjligheten att inkomma med synpunkter. För våra medlemmar är det av största vikt att de på ett säkert sätt kan ingå och bedriva samarbeten med lärosäten. Det är avgörande för Sveriges konkurrenskraft och för att utbildning och forskning ska hålla högsta kvalitet. Säkerhetsfrågorna aktualiseras från företagens sida primärt i forskningssamarbeten, i allt från immaterialrättsliga frågor till säker hantering av data, men även utbildningsfrågor kan beröras av säkerhetsaspekter.

Slutsatsen i Riksrevisionens granskning (RiR 2023:20), att lärosätenas säkerhetsarbete och mognad i säkerhetsfrågorna varierar, stämmer väl överens med Teknikföretagens erfarenhet. Vi ser ett behov av kunskapshöjning samt ett ökat ansvarstagande från lärosätenas ledningar, för att lärosätena ska kunna fatta beslut om vilken typ av säkerhetsarbete som krävs i deras verksamheter.

Teknikföretagen har i ett tidigare remissvar specifikt kommenterat avsnitt 7.1 och 7.2 avseende lärosätenas styrelser. Vi ställer oss positiva även till de övriga förändringar som föreslås i promemorians kapitel 7, gällande att erbjuda lärosätena utbildningsinsatser och stöd inom säkerhetsfrågor. Teknikföretagen önskar starkt framhålla vikten av att näringslivets perspektiv inkluderas och nyttjas i det kunskapshöjande arbetet. I näringslivet finns en omfattande erfarenhet av arbete med säkerhetsfrågor och näringslivet har också ofta behov av att säkerhetsperspektiv beaktas i samarbeten med lärosäten.

Teknikföretagen avstår från att yttra sig avseende förslag i promemorians kapitel 8.

Maria Rosendahl
Näringspolitisk chef

Camilla Georgsson
Enhetschef kompetensförsörjning

Teknikföretagen
Box 5510, 114 85 Stockholm
Storgatan 5, Stockholm
Telefon 08-782 08 00
www.teknikforetagen.se